
 

Città di Baveno
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

831 04-12-2025
 

Servizio: POLIZIA LOCALE
 

Responsabile del Servizio: NEGRI MARTINA
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE EFFETTI DI VESTIARIO DELLA DOTAZIONE AGLI
APPARTENENTI AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
PREMESSO che la Regione Piemonte, con deliberazioni della Giunta Regionale:
- D.G.R. n. 21-3801 del 17/09/2021,
- D.G.R. n. 36-7285 del 24/07/2023,
- D.G.R. n. 7-366 del 18/11/2024,
ha approvato e aggiornato le caratteristiche tecniche, di sicurezza operativa e di sostenibilità
ambientale dei capi di vestiario, accessori di servizio e strumenti operativi in dotazione al personale dei
Corpi e Servizi di Polizia Locale del Piemonte, fissando termini per l’adeguamento da parte dei Comuni
e degli Enti locali;
 
CONSIDERATO che

-       le dotazioni attualmente in uso presso il Corpo risultano in parte non conformi alle
caratteristiche tecniche aggiornate previste dalla normativa regionale e/o presentano segni di
usura che ne compromettono la funzionalità e il decoro;
-       l’attività operativa del personale comporta esposizione a condizioni climatiche variabili e
potenziali situazioni di rischio, che richiedono dotazioni idonee in termini di visibilità,
impermeabilità, protezione e comfort operativo;
-       l’acquisto di nuovi capi e strumenti è quindi necessario per garantire sicurezza, efficienza e
professionalità nello svolgimento del servizio, oltre che per assicurare la riconoscibilità e
l’immagine istituzionale degli operatori;

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 19.12.2024 con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione per il periodo 2025/2027 ed individuate le risorse finanziarie per l’attuazione dei
programmi e dei progetti di questa Amministrazione;
 
VISTO l’art. 183 del D.Leg.vo 267/2000;
 
VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Leg.vo 267/2000, che affida ai
Responsabili di servizio tutti i compiti che la Legge e gli Statuti non riservano gli Organi di governo, ivi
compresa l’assunzione degli impegni di spesa;
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 in data 31/10/2025 di nomina del Responsabile del Servizio dell’Area
Servizio Polizia Locale;
 
Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisto di capi di vestiario e strumentazioni accessorie idonei
allo svolgimento delle quotidiane mansioni lavorative per il personale facente capo all’Area Polizia
Locale;
 
Visto il preventivo di spesa prot. 18196/2025 pervenuto dalla ditta “PIERROT DI BALLARDINI DAVIDE”
con sede in 28065 Cerano (NO) - Via Milano 24,26 – C.F: BLLDVD67A30F952Q/P.IVA: 02124650033,
la quale propone la presente fornitura al costo complessivo di € 4.811,58 oltre iva, che si ritiene
congruo;
 
Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC online valido
dal 19.09.2025 con scadenza 17/01/2026 prot. INAIL_50713209;
 
Visto l’art.1 comma 450 della L. n. 296/2006 così come modificato dall’art.1, comma 130, della L. n.
145/2018 (finanziaria 2019), il quale dispone che I comuni sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico
o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiori a € 5.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, mentre ne concedono facoltà per gli importi inferiori a tale somma;
 
Richiamato il comma 1 - lett. b) dell’art. 50 del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36, inerente all’affidamento
diretto dei servizi e forniture;
 
Ritenuto per l’appalto in oggetto di avvalersi dell’affidamento diretto ex art. 50 c. 1 lettera b), tramite la
piattaforma elettronica di e-procurement Traspare, conforme al disposto dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 
Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella Legge 102/2009;
 
Dato atto che è stato acquisito il parere di regolarità contabile dell’Ufficio di ragioneria;
 

D E T E R M I N A
 

1.    Di assumere, per le motivazioni in premessa espresse, impegno di spesa per l’acquisto di
una fornitura di vestiario da lavoro e strumentazione accessoria per il personale facente capo
all’Area Polizia Locale;
 
2.    Di dare atto che la spesa derivante dalla presente, pari ad € 4.811,58 oltre iva 22% pari a
complessivi € 5.870,13, trova copertura al Cap. 1410.0 del Bilancio 2025, disponibile;
 
3.    Di dare atto che si procederà alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura
elettronica e previa verifica della regolarità della fornitura – CIG B95EEB4A40  – Codice Univoco
d’ Ufficio UFT4CN;
 
4.    Di dichiarare l’assenza di conflitto di interesse tra il responsabile firmatario del presente
provvedimento e l’affidatario;
 
5.    Di dare, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 assumerà, a pena
di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma
7 del citato articolo;
 
6.    Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione
dell’Amministrazione Trasparente.

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio
MARTINA NEGRI

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 

Città di Baveno
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 

V I S T O  D I  R E G O L A R I T A’   C O N T A B I L E
Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, appone il:.

Visto per la regolarità tecnica e contabile ai sensi art. 147bis T.U.E.L.

Visto per la regolarita’ contabile e di copertura finanziaria della spesa descritta nel testo dell’atto, ai sensi
dell’art. 151,comma 4 del D.lgs 267/2000.

Visto per la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 L. 102/2009) , dando atto che i pagamenti
verranno effettuati nei termini previsti dalle vigenti norme di legge.
Addì, 04-12-2025 Il Responsabile del Servizio

TRUSCELLO MARTINA
 
 
 

IMPEGNI:
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

1410.0 VESTIARIO PER VIGILI URBANI
U.1.03.01.02.004 Vestiario CIG B95EEB4A40

PIERROT DI BALLARDINI DAVIDE 
C.F. BLLDVD67A30F952Q
Part. IVA 02688080031

5.870,13 2025.1155.1.

ACCERTAMENTI:
Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



Città di Baveno  
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
DETERMINAZIONE N.831 DEL 04-12-2025

 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE EFFETTI DI VESTIARIO DELLA DOTAZIONE AGLI
APPARTENENTI AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione MARTINA NEGRI certifica che la presente
determinazione viene pubblicata il giorno 04-12-2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 14-12-2025,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 04-12-2025

Il Responsabile della pubblicazione
MARTINA NEGRI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005


		2025-12-04T18:11:33+0100
	Martina Negri




